
UCHWAŁA NR VI/40/24 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie  Lokalnego Programu Stypendialnego wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieżyw Gminie Łagiewniki 

Na podstawie art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1457 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.  

1. Uznając konieczność otoczenia opieką uzdolnione dzieci i młodzież, których wiedza 
i osiągnięcia w dziedzinie nauki, sztuk artystycznych i sportu wykraczają poza wymagania 
programowe szkół, w których kształcą się lub posiadają inne znaczące osiągnięcia Rada Gminy 
w Łagiewnikach przyjmuje lokalny program stypendialny wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Łagiewniki stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu zostaje określona 
corocznie w budżecie gminy. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B81EE9-C65D-4398-A94A-058974386A1C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/40/24 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 26 września 2024 r. 

Lokalny Programu Stypendialny wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 
Łagiewniki 

1. Postanowienia ogólne 

Jednym z priorytetów samorządu jest troska o rozwój dzieci i młodzieży, w szczególności wybitnie 
uzdolnionych. Najważniejszym elementem takiego wsparcia jest stworzenie warunków do 
wszechstronnego rozwoju i zainteresowań każdego ucznia. Ponadto Gmina Łagiewniki  przyjmując 
ww. program ma również na celu promowanie osiągnięć uczniów, a także tworzenie pozytywnych 
wzorców dla społeczności szkolnej i lokalnej. W przyszłości takie działania będą miały pozytywny 
wpływ na rozwój gminy, osiąganie przez dzieci i młodzież sukcesów zawodowych, a także 
zbudowanie społeczeństwa obywatelskiego, kreatywnego, przygotowanego na zachodzące zmiany. 

Zgodnie z art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty jednostki samorządu terytorialnego mogą 
tworzyć lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

2. Cele Programu 

1) Promowanie pozytywnych postaw i zachowań dzieci i młodzieży; 

2) Promowanie osiągnięć dzieci i młodzieży; 

3) Wspieranie rozwoju uzdolnień dzieci i młodzieży; 

4) Rozbudzanie zainteresowań naukowych, technicznych, artystycznych i sportowych; 

5) Wspieranie edukacji dzieci i młodzieży o szczególnych predyspozycjach w zakresie 
przedmiotów humanistycznych; 

6) Wspieranie edukacji dzieci i młodzieży o szczególnych predyspozycjach matematyczno- 
przyrodniczych; 

7) Wzrost aspiracji edukacyjnych i aktywności dzieci i młodzieży w społeczności szkolnej 

i lokalnej; 

8) Zachęcanie dzieci i młodzieży do udziału w konkursach na różnych szczeblach, 
a w szczególności na wojewódzkich, ogólnopolskich i międzynarodowych; 

9) Motywowanie uczniów do ciągłego pogłębiania wiedzy, podejmowania działań mających 
na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwojem talentów; 

10) Motywowanie rodziców do wspierania rozwoju zainteresowań i talentów dzieci; 

11) Promocja Gminy Łagiewniki jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

3. Beneficjenci programu 

Program jest skierowany do uczniów klas IV- VIII szkoły podstawowej pobierających naukę na 
terenie Gminy Łagiewniki. 

4. Formy realizacji programu 

1) Przyznawanie Stypendium Wójta Gminy Łagiewniki  za wybitne osiągniecia w nauce 

i osiągniecia artystyczne lub sportowe; 

2) Upowszechnianie sukcesów dzieci i młodzieży poprzez umieszczanie informacji na stronie 
internetowej Gminy Łagiewniki oraz w „Gazecie Łagiewnickiej”. 

4. Spodziewane efekty 

1) Wzrost motywacji, kreatywności i zaangażowania uczniów w rozwijanie swoich uzdolnień 

i zainteresowań; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B81EE9-C65D-4398-A94A-058974386A1C. Podpisany Strona 1



2) Wzrost liczby dzieci i młodzieży zaangażowanej w działalności na rzecz społeczności 
szkolnej i lokalnej; 

3) Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, artystycznych 
i sportowych; 

4) Wzrost efektywności i wyników nauczania w szkołach; 

5) Promocja szkół w środowisku lokalnym; 

6) Promocja Gminy Łagiewniki w powiecie, w województwie i w kraju. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B81EE9-C65D-4398-A94A-058974386A1C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1457 z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne 
programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 
Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Założeniem nowoczesnej 
szkoły jest przede wszystkim stymulowanie ciągłego rozwoju uczniów 
i wyposażanie ich w bogaty zasób wiedzy i umiejętności. Właściwe wspieranie rozwoju uzdolnień 
uczniów to jedno z najważniejszych zadań edukacyjnych. Opracowanie, przyjęcie oraz realizacja 
Programu pozwoli kompleksowo planować działania wspierające edukację młodych mieszkańców 
Gminy Łagiewniki wykazujących szczególne uzdolnienia. Odnośnie finansowania programu warto 
wskazać na art. 72. Ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, który 
stanowi, że na realizację programów regionalnych lub lokalnych, o których mowa w art. 90t 
ust. 1 ustawy o systemie oświaty, jednostki samorządu terytorialnego przeznaczają środki własne, 
a także mogą przeznaczać środki publiczne, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Nagrody, których przyznawanie regulowane jest 
projektem niniejszej uchwały, finansowane są ze środków własnych Gminy Łagiewniki. 
Konsekwencje finansowe dla budżetu gminy: Środki na realizację: Lokalnego Programu 
Stypendialnego wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Łagiewniki zostają 
zaplanowane w budżecie Gminy  na dany rok w Rozdziale 85416. Wysokość stypendium ustala 
corocznie Wójt Gminy Łagiewniki biorąc pod uwagę wielkość środków przeznaczonych na stypendia 
na dany rok w budżecie Gminy. 

Mając na uwadze powyższe oraz wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym Wójt Gminy 
Łagiewniki  pragnie motywować uczniów do rozwoju i wzrostu aspiracji m.in. poprzez przyznawanie 
nagród na zakończenie roku szkolnego. Grono nagrodzonych będzie stanowić pozytywny wzorzec dla 
wszystkich uczniów oraz będzie wzmacniać poczucie własnej wartości w społeczności naszej gminy. 
Promowanie uczniów zdolnych w obecnym stanie prawnym możliwe jest poprzez przyjęcie lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.Podjęcie uchwały w sprawie 
Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na 
terenie Gminy Łagiewniki przyczyni się w szczególności do wzrostu motywacji uczniów i większej 
aktywności w podejmowaniu wyzwań związanych z uczestnictwie w konkursach, olimpiadach 
przedmiotowych, konkursach artystycznych. 

Szczegółowe warunki udzielania świadczeń pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym, 
formy i  zakres tych świadczeń oraz tryb postępowania w tych sprawach określi odrębna uchwała. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B81EE9-C65D-4398-A94A-058974386A1C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/40/24 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Lokalny Programu Stypendialny wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Łagiewniki
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 ust. 4


	Uzasadnienie


